ДОГОВОР № ______
[bookmark: _GoBack]на проведение работ по испытаниям и сертификации немытой/мытой шерсти
г. Невинномысск							               ____________  2019 г.

Всероссийский научно-исследовательский институт овцеводства и козоводства - филиал  ФГБНУ «Северо-Кавказский ФНАЦ», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице  руководителя Органа по сертификации  Тимошенко Николая Константиновича, действующего на основании доверенности № 127 от 26.04.2019г. с  одной стороны, и  ________________в лице______________________________________, действующего на основании  _____________, именуемый в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение работ по испытаниям и сертификации шерсти, согласно поданным заявкам.
1.2.Заказчик несет ответственность за соблюдение технических требований к производимой продукции и отбору ее образцов для испытаний, установленных в нормативных документах (ГОСТах) на шерсть.
1.3. Исполнитель несет ответственность за достоверность результатов испытаний шерсти, на основании которых принимается решение по сертификации.
1.4. Испытания и сертификация шерсти, содержание и трудоемкость выполняемых работ определяются Исполнителем  в соответствии  с требованиями Систем сертификации ГОСТ Р и Росаккредитации.					2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ по настоящему договору  определяется согласно утвержденной руководством института калькуляции  и составляет 8700 руб.00коп. (Восемь тысяч семьсот руб.00 коп.) за один сертификат, в том числе НДС  - 20% - 1450руб.00коп.
2.2. Заказчик при  подаче заявки обязуется перечислить Исполнителю предоплату в сумме  пункта 2.1.
2.3. Исполнитель выполняет работы по сертификации после перечисления на его расчетный счет или оплаты в кассу денежных средств согласно п. 2.2.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. По окончании работ по испытаниям и сертификации шерсти, согласно поданным заявкам, Исполнитель предоставляет Заказчику сертификаты соответствия Системы сертификации ГОСТ Р.
3.2. По завершении всех предусмотренных договором и процедурой сертификации работ, Исполнитель  и  Заказчик оформляют   двусторонний акт сдачи-приемки.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством. 		5.ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, содержащейся в сертификатах соответствия Системы сертификации ГОСТ Р.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
6.1. Договор вступает в юридическую силу с момента подписания его обеими сторонами.
6.2. Срок действия договора заканчивается 31.12.2019г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ВНИИОК – филиал  ФГБНУ «Северо-Кавказский ФНАЦ» -
355017 г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, 15
ИHH  2623000997, KПП 263443001, ОКПО 20050715  БИК 040702001; ОГРН 1022603028194,
р/с 40501810700022000002 УФК по Ставропольскому краю (2133 ФГБНУ «Северо-Кавказский ФНАЦ» л.с. 20216Н45040),  Отделение Ставрополь г. Ставрополь,
тел. 8 (8652)71-70-33, priemnaya@vniiok.ru
Местонахождение Органа по сертификации:
 357101 г. Невинномысск, Ставропольского края, ул. Маяковского, 20
тел. 8 (86554) 6-39-96,  E-mail: filial@vniiok.ru
Руководитель Органа по сертификации

               _________________Н.К. Тимошенко
	ЗАКАЗЧИК: _______________________________
Адрес:__________________________________
_________________________________________
Реквизиты: ИНН/КПП_______________________
р/с_______________________________________
БИК                                ОГРН_______________
тел.______________________________________

Электронная почта:_________________________

Руководитель
                        ______________________